TS 216 (600667000) Tischkreissage
Karton; mit Untergestell und Trolleyfunktion

Bestell-Nr. 600667000
EAN 4007430246851

Abbildung stellvertretend

e |eichteste Tischkreissage mit Trolleyfunktion, auch fiir den einhandigen Transport geeignet

e Integriertes Untergestell aus stabilem Aluminiumdruckguss (patentiert): Sekundenschnell ausgeklappt, mit sicherem Stand
e Sehr kompakt bei eingeklapptem Untergestell fir bequemen Transport und platzsparende Lagerung
Zweite Arbeitshohe fur bodennahes Sagen

Verwindungssteife Rohrrahmenkonstruktion fur harteste Anspriiche auf Baustelle und Montage
Kabel und samtliche Anbauteile fir den Transport am Gehdause verstaubar

Durchzugsstarker Motor mit elektronischem Uberlastschutz

Motorbremse fur Schnellstopp des Sageblattes in 3 Sekunden

Wiederanlaufschutz: verhindert unbeabsichtigtes Anlaufen nach Stromunterbrechung

e Sanftanlauf fur lange Lebensdauer von Motor und Getriebe

e Praziser Parallelanschlag mit Doppelklemmung und Schnellfixierung

Exakte Sageblattneigung Uber Zahnkranzflihrung

Automatische Ruckstellung auf 0-45° nach Hinterschnitt

Einfacher Sageblattwechsel durch Spindelarretierung

Spaltkeil werkzeuglos versenkbar fur verdeckte Schnitte und Transport

Prazise, ausziehbare Tischverbreiterung und -verlangerung fur extragrofRe Auflageflache
2-Punkt-Spanabsaugung fur staubarmes Arbeiten

www.metabo.com 1/2



Technische Werte

Kennwerte

Abmessungen

Max. Auflageflache

Arbeitshohe

Schnitthéhe

Max. Schnitthéhe 90/45°

Max. Schnittbreite am Parallelanschlag
Max. Materialbreite am Winkelanschlag
Leerlaufdrehzahl
Schnittgeschwindigkeit

Sageblatt

Sageblatt-Schwenkbereich
Netzspannung
Nennaufnahmeleistung

Gewicht

Kabellange

Gerauschemission

Schalldruckpegel
Schallleistungspegel (LwA)

Messunsicherheit K

Hartmetall-Sageblatt mit Wechselzahn (30 Zdhne)

Schiebestock

Untergestell
Hartgummireifen
Parallelanschlag
Winkelanschlag
Tischverlangerung
Tischverbreiterung (links)
Tischverbreiterung (rechts)

Spaneabsaugeinrichtung

670 x 730 x 355 mm

780 x 930 mm
850 /355 mm
0-63mm

63 /43 mm
425 mm

165 mm
5000 /min

57 m/s

216 x 30 mm
-1.5-46.5°
220-240V
1500 W
28.5kg

3m

89 dB(A)
102 dB(A)
3dB(A)

www.metabo.com

meiabo



