

TS 216 (600667000) Tischkreissäge Karton; mit Untergestell und Trolleyfunktion

Bestell-Nr. 600667000 EAN 4007430246851



Abbildung stellvertretend









- Leichteste Tischkreissäge mit Trolleyfunktion, auch für den einhändigen Transport geeignet
- Integriertes Untergestell aus stabilem Aluminiumdruckguss (patentiert): Sekundenschnell ausgeklappt, mit sicherem Stand
- Sehr kompakt bei eingeklapptem Untergestell für bequemen Transport und platzsparende Lagerung
- Zweite Arbeitshöhe für bodennahes Sägen
- Verwindungssteife Rohrrahmenkonstruktion für härteste Ansprüche auf Baustelle und Montage
- Kabel und sämtliche Anbauteile für den Transport am Gehäuse verstaubar
- Durchzugsstarker Motor mit elektronischem Überlastschutz
- Motorbremse für Schnellstopp des Sägeblattes in 3 Sekunden
- Wiederanlaufschutz: verhindert unbeabsichtigtes Anlaufen nach Stromunterbrechung
- Sanftanlauf für lange Lebensdauer von Motor und Getriebe
- Präziser Parallelanschlag mit Doppelklemmung und Schnellfixierung
- Exakte Sägeblattneigung über Zahnkranzführung
- Automatische Rückstellung auf 0-45° nach Hinterschnitt
- Einfacher Sägeblattwechsel durch Spindelarretierung
- Spaltkeil werkzeuglos versenkbar für verdeckte Schnitte und Transport
- Präzise, ausziehbare Tischverbreiterung und -verlängerung für extragroße Auflagefläche
- 2-Punkt-Spanabsaugung für staubarmes Arbeiten

www.metabo.com 1/2



Technische Werte	
Kennwerte	
Abmessungen	670 x 730 x 355 mm
Max. Auflagefläche	780 x 930 mm
Arbeitshöhe	850 / 355 mm
Schnitthöhe	0 - 63 mm
Max. Schnitthöhe 90/45°	63 / 43 mm
Max. Schnittbreite am Parallelanschlag	425 mm
Max. Materialbreite am Winkelanschlag	165 mm
Leerlaufdrehzahl	5000 /min
Schnittgeschwindigkeit	57 m/s
Sägeblatt	216 x 30 mm
Sägeblatt-Schwenkbereich	-1.5 - 46.5 °
Netzspannung	220 - 240 V
Nennaufnahmeleistung	1500 W
Gewicht	28.5 kg
Kabellänge	3 m
Geräuschemission	
Schalldruckpegel	89 dB(A)
Schallleistungspegel (LwA)	102 dB(A)
Messunsicherheit K	3 dB(A)

Lieferumfang

Hartmetall-Sägeblatt mit Wechselzahn (30 Zähne)

Schiebestock

Untergestell

Hartgummireifen

Parallelanschlag

Winkelanschlag

Tischverlängerung

Tischverbreiterung (links)

Tischverbreiterung (rechts)

Späneabsaugeinrichtung

www.metabo.com 2 / 2